

Изменение 54**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Съображение В***Предложение за резолюция*

В. като има предвид, че руската агресивна война срещу Украйна, както и повишената решителност на други регионални и глобални участници като Китай, Иран и определени държави от Персийския залив, дестабилизируют непосредственото съседство на ЕС, включително чрез стратегически инвестиции и дезинформационни кампании; като има предвид, че ЕС трябва да осигури по-голяма подкрепа, особено за страните кандидатки, за да се запазят стабилността и сигурността, както и да се засили сътрудничеството в областта на отбраната, по-специално по отношение на борбата с дезинформацията и хибридната война; като има предвид, че бъдещето на Западните Балкани и държавите от източното съседство е в ЕС;

Изменение

В. като има предвид, че руската агресивна война срещу Украйна, както и повишената решителност на други регионални и глобални участници като Китай, Иран и определени държави от Персийския залив, дестабилизируют непосредственото съседство на ЕС, включително чрез стратегически инвестиции и дезинформационни кампании, **но в някои случаи и чрез предоставяне на политическа, финансова, оперативна и логистична подкрепа на враждебни структури в региона**; като има предвид, че ЕС трябва да осигури по-голяма подкрепа, особено за страните кандидатки, за да се запазят стабилността и сигурността, както и да се засили сътрудничеството в областта на отбраната, по-специално по отношение на борбата с дезинформацията и хибридната война; като има предвид, че бъдещето на Западните Балкани и държавите от източното съседство е в ЕС;

Or. en

Изменение 55**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Съображение Г***Предложение за резолюция*

Г. като има предвид, че постоянните опити на Русия да дестабилизира ЕС и да подкопае европейската архитектура за сигурност изискват от ЕС значително да **засили** сближаването и ефективността на **своята** външна политика и политика за сигурност и отбрана и **своя** стратегически **суверенитет**, да **определи** свои собствени стратегически цели, да **защитава** своите интереси, ценности и граждани както в рамките на своите граници, така и извън тях, в Западните Балкани и в непосредственото си източно и южно съседство, да **осигурява** мир, сигурност на хората, устойчиво развитие и демокрация и да подкрепя своите партньори;

Изменение

Г. като има предвид, че постоянните опити на Русия да дестабилизира ЕС и да подкопае европейската архитектура за сигурност изискват от ЕС **и неговите държави членки** значително да **засилят** сближаването и ефективността на **европейската** външна политика и политика за сигурност и отбрана и **да укрепят своите** стратегически **способности**, да **определят** свои собствени стратегически цели, да **защитават** своите интереси, ценности и граждани както в рамките на своите граници, така и извън тях, в Западните Балкани и в непосредственото си източно и южно съседство, да **осигуряват** мир, **стабилност**, сигурност на хората, устойчиво развитие и демокрация и да подкрепя своите партньори;

Or. en

Изменение 56**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Съображение И***Предложение за резолюция*

И. като има предвид, че през 2023 г. Парламентът и Съветът сключиха споразумения относно европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП) и Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP), които имат за цел да насърчат съвместното възлагане на обществени поръчки за отбранителни продукти, да увеличат производствения капацитет на европейската отбранителна промишленост, да възстановят изчерпаните запаси и да намалят разпокъсаността в сектора на обществените поръчки в областта на отбраната; като има предвид, че са необходими допълнителни инициативи за установяване на истинска европейска **интеграция** в областта на отбраната, включително европейска програма за инвестиции в отбраната (ЕПИО);

Изменение

И. като има предвид, че през 2023 г. Парламентът и Съветът сключиха споразумения относно европейската отбранителна промишленост чрез съвместни обществени поръчки (АУЕОПСОП) и Акта в подкрепа на производството на боеприпаси (ASAP), които имат за цел да насърчат съвместното възлагане на обществени поръчки за отбранителни продукти, да увеличат производствения капацитет на европейската отбранителна промишленост, да възстановят изчерпаните запаси и да намалят разпокъсаността в сектора на обществените поръчки в областта на отбраната; като има предвид, че са необходими допълнителни инициативи за установяване на истинска европейска **оперативна съвместимост и взаимозаменяемост** в областта на отбраната, включително европейска програма за инвестиции в отбраната (ЕПИО), **като същевременно се признават правомощията на държавите членки в областта на сигурността и отбраната;**

Or. en

Изменение 57**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Съображение К***Предложение за резолюция*

К. като има предвид, че руската агресивна война срещу Украйна потвърди ролята на НАТО като крайъгълен камък на колективната отбрана на нейните членове и абсолютната необходимост от силна трансатлантическа връзка; като има предвид, че войната също така подчерта липсата на инвестиции в сигурността и отбраната в много държави — членки на ЕС и НАТО; като има предвид, че решението на лидерите на НАТО да заделят най-малко 2% от БВП за разходи за отбрана *е изпълнено* само от *няколко* държави — членки на НАТО; като има предвид, че целта за изразходване на 2% следва да представлява минимум за държавите от ЕС, членуващи в НАТО, а не таван за разходите за отбрана;

Изменение

К. като има предвид, че руската агресивна война срещу Украйна потвърди ролята на НАТО като крайъгълен камък на колективната отбрана на нейните членове и абсолютната необходимост от силна трансатлантическа връзка; като има предвид, че войната също така подчерта липсата на инвестиции в сигурността и отбраната в много държави — членки на ЕС и НАТО; като има предвид, че решението на лидерите на НАТО да заделят най-малко 2% от БВП за разходи за отбрана *се очаква през 2024 г. да бъде постигнато* само от *18 от 32-те* държави – членки на НАТО, *като варира между 3,9% от Полша и 0,72% от Люксембург, което показва безпрецедентно увеличение сред европейските съюзници, но все още изисква по-равномерно споделяне на тежестта*; като има предвид, че целта за изразходване на 2% следва да представлява минимум за държавите от ЕС, членуващи в НАТО, а не таван за разходите за отбрана, *и следва да бъде постигната от всички съюзници до 2025 г.; като има предвид, че на срещата на високо равнище във Вилнюс през 2023 г. съюзническите лидери се ангажираха да инвестират най-малко 20% от своите бюджети за отбрана в значимо оборудване и*

*свързана с него научноизследователска
и развойна дейност;*

Or. en

21.2.2024

A9-0403/58

Изменение 58

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Съображение Л

Предложение за резолюция

Л. като има предвид, че терористичните нападения на Хамас срещу Израел подчертаха нестабилното и динамично положение със сигурността в Близкия изток и необходимостта ЕС и други международни участници да поемат по-голяма отговорност и да подпомагат правителствата и организациите на гражданското общество в региона с постигането на траен и устойчив мир, по-специално чрез продължаване на подкрепата за решение, основаващо се на две държави, между Израел и Палестина;

Изменение

Л. като има предвид, че терористичните нападения на Хамас срещу Израел подчертаха нестабилното и динамично положение със сигурността в Близкия изток и необходимостта ЕС и други международни участници да поемат по-голяма отговорност и да подпомагат правителствата и организациите на гражданското общество в региона с постигането на траен и устойчив мир, по-специално чрез продължаване на подкрепата за решение, основаващо се на две държави, между Израел и Палестина, **както и чрез борба с тероризма и радикализацията в региона;**

Or. en

21.2.2024

A9-0403/59

Изменение 59

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Съображение О

Предложение за резолюция

О. като има предвид, че **както е посочено** в Стратегическия компас, **ЕС трябва допълнително да напредне в своята амбиция да постигне отворена стратегическа автономност и технологичен суверенитет, като същевременно засилва** своите партньорства със сходно мислещи партньори, така че да защити своите ценности и интереси, както и тези на своите съюзници и съседи;

Изменение

О. като има предвид, че **дори** в Стратегическия компас **отворената стратегическа автономност и технологичният суверенитет остават неопределени и зависят от волята на държавите членки; като има предвид, че повече от всякога е необходимо ЕС да засили** своите партньорства със сходно мислещи партньори, така че да защити своите ценности и интереси, както и тези на своите съюзници и съседи;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/60

Изменение 60

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Съображение P

Предложение за резолюция

P. като има предвид, че мисиите и операциите по ОПСО имат за цел да укрепят устойчивостта и стабилността на европейските съседни държави, например в Средиземно море, Западните Балкани и Африканския рог, предоставяйки военни и полицейски услуги, брегова охрана, обучение за управление на границите и изграждане на капацитет; като има предвид, че за да се постигнат целите на мисиите на ОПСО, е необходимо те да започнат да предоставят съвети и обучения за справяне с нововъзникващите и революционните технологии, които бързо навлизат в средата на „замразения конфликт“;

Изменение

P. като има предвид, че мисиите и операциите по ОПСО имат за цел да укрепят устойчивостта и стабилността на европейските съседни държави, например в Средиземно море, **Южен Кавказ и Черноморския регион**, Западните Балкани и Африканския рог, предоставяйки военни и полицейски услуги, брегова охрана, обучение за управление на границите и изграждане на капацитет; като има предвид, че за да се постигнат целите на мисиите на ОПСО, е необходимо те да започнат да предоставят съвети и обучения за справяне с нововъзникващите и революционните технологии, които бързо навлизат в средата на „замразения конфликт“;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/61

Изменение 61

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г.
(2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Съображение Ae

Предложение за резолюция

Ae. като има предвид, че Комисията и Парламентът са поели ангажимент за укрепване на ЕС като участник на международната сцена, способен да действа по-стратегически и **самостоятелно**;

Изменение

Ae. като има предвид, че Комисията и Парламентът са поели ангажимент за укрепване на ЕС като участник на международната сцена, способен да действа по-стратегически и **по-ефективно; като има предвид, че Съветът и държавите членки са основните органи за вземане на решения в областта на сигурността и отбраната**;

Or. en

21.2.2024

A9-0403/62

Изменение 62

Анна Фотига

от името на групата ECR

Доклад

Свен Миксер

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023

Предложение за резолюция

Параграф 3 а (нов)

Предложение за резолюция

Изменение

За. осъжда усилията на Иран да застраши допълнително Израел и да дестабилизира региона чрез своите марионетни сили, включително неотдавнашните нападения и заплахи от страна на бунтовниците хути срещу свободата на корабоплаването в Червено море; отбелязва със задоволство засиленото европейско присъствие с цел защита на тази свобода чрез новосъздадена мисия по линия на ОПСО, наречена EUNAVFOR ASPIDES; предупреждава Хизбула да спазва Резолюция 1701 на Съвета за сигурност на ООН и да се въздържа от всякакви форми на въоръжени действия спрямо Израел, които може да въведат Ливан във война и да имат опустошителни последици за народа на Ливан, който вече страда от злонамереното присъствие и влияние на Хизбула в страната;

Or. en

Изменение 63**Анна Фотига**

от името на групата ECR

Доклад**Свен Миксер**

Изпълнение на общата политика за сигурност и отбрана – годишен доклад за 2023 г. (2023/2119(INI))

A9-0403/2023**Предложение за резолюция****Параграф 17***Предложение за резолюция*

17. отново потвърждава, че за да се превърне в надежден геополитически участник, ЕС следва да **реформира** своята система за вземане на решения; **изразява съжаление**, че потенциалът за бързи, ефикасни и ефективни действия в областта на външната политика, сигурността и отбраната, както е предвидено в клаузите за преход на ДЕС, е използван само в много ограничена степен; **отново призовава Съвета да преминава постепенно към гласуване с квалифицирано мнозинство за решения относно ОВППС и ОПСО, поне в тези области, които нямат военни последици; подновява своя призив за установяването на редовни заседания на Съвета на министрите на отбраната на ЕС и призовава за създаване на съвместен гражданско-военен щаб на европейско равнище, който да съчетава граждански и военни инструменти, за да се използва пълноценно интегрираният подход на ЕС в управлението на кризи — от стратегическото планиране до действителното провеждане на мисия или операция;**

Изменение

17. отново потвърждава, че за да се превърне в надежден геополитически участник, ЕС следва да **установи по-добро общо възприятие за заплахите и да увеличи своите способности и политическа воля за действие, вместо да се съсредоточава само върху реформата на** своята система за вземане на решения, **като например налагането на гласуване с квалифицирано мнозинство за решения относно ОВППС и ОПСО; отбелязва**, че потенциалът за бързи, ефикасни и ефективни действия в областта на външната политика, сигурността и отбраната, както е предвидено в клаузите за преход на ДЕС, е използван само в много ограничена степен;

Or. en

